Протокол
заседания Общественного Совета
при администрации Березовского района
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

21 сентября 2018 года 									       № 07

Время проведения: 15-00 часов
Место проведения: пгт. Березово, ул. Первомайская, д. 10, каб. 201.

Участники заседания:

	Шехирева Светлана Михайловна
	председатель Общественного совета;

	Воложанин Виктор Александрович
	член Березовской районной общественной организации (ветеранов) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Корикова Екатерина Владимировна
	депутат Совета депутатов гп. Березово четвертого созыва;

	Ивченко Сергей Иванович
	директор МУП «ЖКХ» гп. Березово;

	Сидорова Марина Леонидовна
	генеральный директор ООО «ЖЭУ – Березово»;

	Бачин Олег Анатольевич
	начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района;

	Жиянова Оксана Владимировна
	специалист 1 категории отдела развития ЖКХ управления по ЖКХ, секретарь Общественного совета, секретарь Общественного Совета.

Повестка дня
	1.
	Исполнение мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г. в Березовском районе.
О.А. Бачин

	2.
	Рассмотрение и согласование проекта распоряжения Правительства ХМАО – Югры «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 2 февраля 2018 года № 24-п «О нормативах потребления коммунальных услуг и нормативах потребления коммунальных ресурсов по электроснабжению при отсутствии приборов учета в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ханты-Мансийского автономного округа– Югры».                                                                                      О.В. Жиянова

	3.
	Реализация мероприятий по задолженности населения за потребленные жилищно-коммунальные услуги.
О.А. Бачин

[bookmark: _GoBack]Решение:

	1.
	Принять к сведению информацию и мероприятиях по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г. в Березовском районе.

	1.1. .
	Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству совместно с МУП ЖКХ Березово подготовить информацию и внести на Совет депутатов городского поселения Березово обоснованное предложение по финансированию мероприятий по реконструкции ВОС.

	2.
	Согласовать проект распоряжения Правительства ХМАО – Югры «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 2 февраля 2018 года № 24-п «О нормативах потребления коммунальных услуг и нормативах потребления коммунальных ресурсов по электроснабжению при отсутствии приборов учета в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

	3.
	Принять к сведению информацию о задолженности населения за потребленные жилищно-коммунальные услуги

	3.1.
	Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству совместно с Отделом жилищных программ и комитетом по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом выявить задолжников за жилищно-коммунальные услуги потребителей, проживающих в муниципальных квартирах по договорам социального найма.

Председатель Общественного совета						С.М. Шехирева

Секретарь Общественного совета							О.В. Жиянова